
Página 41530Número 278	 Jueves, 1 de diciembre de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

6191	 Orden de 28 de noviembre de 2022, de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria 
de la Orden de 21 de marzo de 2019 de la Consejería de 
Hacienda, por la que se aprueba la relación de personas 
aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha y hora de 
celebración del test psicotécnico de carácter eliminatorio de las 
pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo de Agentes 
Medioambientales de la Administración Pública Regional: 1 plaza 
de promoción interna y 1 plaza de promoción interna sobre 
el mismo puesto de trabajo, convocadas por Orden de 12 de 
marzo de 2018 de la Consejería de Hacienda y Administraciones 
Públicas. (Código CAX00P6).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 2004), y 
en la Orden de 21 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que 
se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las 
personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado 
formar parte de la Lista de Espera de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas 
del Cuerpo de Agentes Medioambientales de la Administración Pública Regional: 
1 plaza de promoción interna y 1 plaza de promoción interna sobre el mismo 
puesto de trabajo y transcurrido el plazo previsto para subsanar los defectos 
que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación de personas aspirantes 
admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del Test psicotécnico de carácter eliminatorio el día 13 de 
diciembre de 2022, a las 09:00 horas en el despacho 013 de la planta baja del 
Edificio ASEINFANTE, sito en Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. 

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 2 plazas del Cuerpo de Agentes Medioambientales de la 
Administración Pública Regional: 1 plaza de promoción interna y 1 plaza de 
promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, convocadas por Orden de 
12 de marzo 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, 

NPE: A-011222-6191



Página 41531Número 278	 Jueves, 1 de diciembre de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

(BORM 20 de marzo de 2018), con indicación de las personas aspirantes que 
han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas 
de exclusión de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 21 de marzo de 2019, de la Consejería de 
Hacienda), se considerarán excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas 
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de 
Economía, Hacienda y Administración Digital en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el BORM.

Murcia, 28 de noviembre de 2022.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-011222-6191

http://empleopublico.carm.es


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 569784

CÓDIGO: CAX00P16-6
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA AL CUERPO DE AGENTES MEDIOAMBIENTALES 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***3403** MARTINEZ HERNANDEZ, ALBERTO SI
2 ***6791** MARTINEZ LOPEZ, FRANCISCO JAVI SI
3 ***5385** ORTEGA SANZ, JUAN ANTONIO SI

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 569784

CÓDIGO: CAX00P16-6
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA AL CUERPO DE AGENTES MEDIOAMBIENTALES 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN

Pág. 4 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 569785

CÓDIGO: CAX00P17-6
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO DE AGENTES

MEDIOAMBIENTALES 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***5714** SANCHEZ BELTRAN, SEBASTIAN SI

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 569785

CÓDIGO: CAX00P17-6
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO DE AGENTES

MEDIOAMBIENTALES 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN

Pág. 4 


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	10029/2022	Ley 9/2022, de 29 de noviembre, de modificación de la Ley 6/2021, de 23 de diciembre, por la que se regula la intervención integral de la atención temprana en el ámbito de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	10028/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y deportes, por la que se modifica la Orden de 14 de febrero de 2022 de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se delegan competencias del titular del depart
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	9975/2022	Orden de 28 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 21 de marzo de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas
	9707/2022	Resolución de 20 de noviembre de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 64/2022, seguido ante el Juzga
	9974/2022	Resolución de 28 de noviembre de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	9698/2022	Resolución de 21 de noviembre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Catedráticos de Universidad.
	9699/2022	Resolución de 21 de noviembre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Diego Salmerón Martínez.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9697/2022	Resolución R-509/22, de 18 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombran funcionarias de carrera a las aspirantes que han superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Media de Gest
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	9939/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9900/2022	Extracto de la Orden de la Consejera de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden de 30 de diciembre de 2021, de la convocatoria de concesió
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9908/2022	Extracto de la Resolución de 23/11/2022 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia por la que se realiza la convocatoria para el apoyo a las empresas de la Región de Murcia dedicadas a la explotación de estaciones de servic
	Consejería de Salud
	9721/2022	Orden de 18 de noviembre de 2022 del Consejero de Salud, por la que se crea la Comisión Regional para la Estrategia de la Salud Cardiovascular de la Región de Murcia 
	9919/2022	Resolución de la Dirección General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano, por la que se abre periodo de información pública al objeto de determinar la vinculación del botiquín MU-032B, sito en la urbanización Condado 
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9715/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación de generación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Valladolises” en el términ
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	9685/2022	Corrección de error del anuncio por el que se publica la resolución de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada (Exp.: AAI20200010 – Azor Ambiental, S.A.) para la adaptación de las condiciones de la autorización a las MTD´S.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9580/2022	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A. sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Embalse del Argos para el año 2023.
	9581/2022	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A. Sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del regadío de Lorca para el año 2023.
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	9722/2022	Trabajo en beneficio de la comunidad 882/2021.
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	9689/2022	Anuncio de aprobación inicial de modificación de crédito n.º 3.
	Fuente Álamo de Murcia
	9862/2022	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, el día 24 de noviembre de 2022, se aprueban las bases específicas que regirán los procesos selectivos de las plazas incluidas en el proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal de la oferta d
	9863/2022	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, el día 24 de noviembre de 2022, se aprueban las bases específicas que regirán los procesos selectivos de las plazas incluidas en el proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal de la oferta d
	9864/2022	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, el día 24 de noviembre de 2022, se aprueban las bases generales por las que se regirán los procesos selectivos que convoque el Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia para las plazas incluidas en la oferta e
	Mazarrón
	9020/2022	Bases de la convocatoria de concurso-oposición para la selección de 6 plazas de Técnico Operador de Cecopal 112 en Emergencias y Protección Civil, mediante promoción interna (OEP 2021).
	9021/2022	Bases de la convocatoria de concurso-oposición para la selección de 1 plaza de Técnico de gestión de Emergencias y Protección Civil, mediante promoción interna.
	9022/2022	bases de la convocatoria de concurso-oposición para la selección de 2 plazas de Técnico Emergencias y Protección Civil, mediante promoción interna.
	Murcia
	9935/2022	Modificación n.º 3 del Plan Parcial ZB-SD-CH7, Nueva Condomina, Churra.
	Pliego
	9686/2022	Anuncio de aprobación inicial de modificación presupuestaria n.º 3/2022.
	9687/2022	Anuncio de aprobación inicial de modificación presupuestaria n.º 4/2022.
	Puerto Lumbreras
	9642/2022	Aprobación de bases generales de procesos selectivos de estabilización de empleo temporal de larga duración.
	Torre Pacheco
	9701/2022	Anuncio para la concesión demanial del edificio Centro de Día de Balsicas para la prestación del “Servicio de centro de día”.
	Yecla
	9681/2022	Aprobación definitiva del expediente n.º 5-P de modificación de créditos del Presupuesto Municipal de 2022 (transferencia y crédito extraordinario).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo de Santiago”, Yecla
	9677/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria ejercicio 2021-2022.
	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	10029/2022	Ley 9/2022, de 29 de noviembre, de modificación de la Ley 6/2021, de 23 de diciembre, por la que se regula la intervención integral de la atención temprana en el ámbito de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	10028/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y deportes, por la que se modifica la Orden de 14 de febrero de 2022 de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se delegan competencias del titular del depart
	9707/2022	Resolución de 20 de noviembre de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 64/2022, seguido ante el Juzga
	9974/2022	Resolución de 28 de noviembre de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	9698/2022	Resolución de 21 de noviembre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Catedráticos de Universidad.
	9699/2022	Resolución de 21 de noviembre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Diego Salmerón Martínez.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9697/2022	Resolución R-509/22, de 18 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombran funcionarias de carrera a las aspirantes que han superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Media de Gest
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	9939/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9900/2022	Extracto de la Orden de la Consejera de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden de 30 de diciembre de 2021, de la convocatoria de concesió
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9908/2022	Extracto de la Resolución de 23/11/2022 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia por la que se realiza la convocatoria para el apoyo a las empresas de la Región de Murcia dedicadas a la explotación de estaciones de servic
	Consejería de Salud
	9721/2022	Orden de 18 de noviembre de 2022 del Consejero de Salud, por la que se crea la Comisión Regional para la Estrategia de la Salud Cardiovascular de la Región de Murcia 
	9919/2022	Resolución de la Dirección General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano, por la que se abre periodo de información pública al objeto de determinar la vinculación del botiquín MU-032B, sito en la urbanización Condado 
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9715/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación de generación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Valladolises” en el términ
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	9685/2022	Corrección de error del anuncio por el que se publica la resolución de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada (Exp.: AAI20200010 – Azor Ambiental, S.A.) para la adaptación de las condiciones de la autorización a las MTD´S.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9580/2022	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A. sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Embalse del Argos para el año 2023.
	9581/2022	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A. Sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del regadío de Lorca para el año 2023.
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	9722/2022	Trabajo en beneficio de la comunidad 882/2021.
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	9689/2022	Anuncio de aprobación inicial de modificación de crédito n.º 3.
	Fuente Álamo de Murcia
	9862/2022	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, el día 24 de noviembre de 2022, se aprueban las bases específicas que regirán los procesos selectivos de las plazas incluidas en el proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal de la oferta d
	9863/2022	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, el día 24 de noviembre de 2022, se aprueban las bases específicas que regirán los procesos selectivos de las plazas incluidas en el proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal de la oferta d
	9864/2022	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, el día 24 de noviembre de 2022, se aprueban las bases generales por las que se regirán los procesos selectivos que convoque el Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia para las plazas incluidas en la oferta e
	Mazarrón
	9020/2022	Bases de la convocatoria de concurso-oposición para la selección de 6 plazas de Técnico Operador de Cecopal 112 en Emergencias y Protección Civil, mediante promoción interna (OEP 2021).
	9021/2022	Bases de la convocatoria de concurso-oposición para la selección de 1 plaza de Técnico de gestión de Emergencias y Protección Civil, mediante promoción interna.
	9022/2022	bases de la convocatoria de concurso-oposición para la selección de 2 plazas de Técnico Emergencias y Protección Civil, mediante promoción interna.
	Murcia
	9935/2022	Modificación n.º 3 del Plan Parcial ZB-SD-CH7, Nueva Condomina, Churra.
	Pliego
	9686/2022	Anuncio de aprobación inicial de modificación presupuestaria n.º 3/2022.
	9687/2022	Anuncio de aprobación inicial de modificación presupuestaria n.º 4/2022.
	Puerto Lumbreras
	9642/2022	Aprobación de bases generales de procesos selectivos de estabilización de empleo temporal de larga duración.
	Torre Pacheco
	9701/2022	Anuncio para la concesión demanial del edificio Centro de Día de Balsicas para la prestación del “Servicio de centro de día”.
	Yecla
	9681/2022	Aprobación definitiva del expediente n.º 5-P de modificación de créditos del Presupuesto Municipal de 2022 (transferencia y crédito extraordinario).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo de Santiago”, Yecla
	9677/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria ejercicio 2021-2022.

